
NÁrnvrNÍ  surouvA
HSJI -8-1371B'-2021

uzavÍ ená dle $ 220l a násl. zákonaě.89l20l2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,obč Z"), a v souladu s $ 27 zákona č . 2| 912000 Sb., o majetku Ceské

republiky a její m vystupování  v právní ch vztazí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

,,zMS")

I .

Smluvní  strany

č eská republika _ Hasič ský záchranný sbor Kraje Vysoč ina

Sí dlo:  Ke Skalce 4960132,586 04 Jihlava

Zastoupená: plk. Mgr. Jiří m Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysoč ina

tČ o: 708 85 184

DIČ : CZ70885l84 (není  plátce)

(dóle jen ,,pronají matel" nebo ',HZS Kraje Vysoč ina")

a

Petr Nováč ek
Sí dlo:
tČ o:

(dóle jen,,nájemce")

Rť rž ená 30, 589 01 Třeš ť

04526635

IL
Í ] vodní  ustanovení

Pronají matel prohlaš uje, Že jako organizaění  slož ka státu dle $ 7 odst. l zákona č . 32012015

Sb', o Hasič ské m záchranné m sboru Č eské  republiky a o změně některých zákonů  (zákon

o hasič ské m záchtanné m sboru), ve znění  pozdějš í ch předpisů , je pří sluš ný hospodařit na

zák| adě $ 9 odst. 1 ZMS s ní Že uvedeným majetkem ve vlastnictví  Ceské  republiky' jehoŽ

přesná specifikace je následují cí :



I I I .
Předmět smloury

l. Předmětem té to nájemní  smlouvy (dále jen ,,smlouva" nebo ,,tato smlouva") je závazek
pronají matele přenechat nájemcik doč asné muuŽí vání  mí sto v objektu specifikované m v č l. I I .

té to smlouvy (dále jen ,,předmět nájmu") za Úč elem umí stění  radiové  anté ny

Anté na bude slouž it k internetové mu připojení  Třeš ť sko.net

kolem oblasti Ceří nku na Vysoěině
2. Nájemce prohlaš uje, Že je se stavem předmětu nájrnu seznámen a ž e předmět nájmu jako

způ sobilý k ú č elu nájmu specifikované mu dále v č l. IV. té to smlouvy do své ho uŽí vání  dle té to

smlouvy přijí má.
3.

I v.
Úč el ná;mu

l. Úč etem nájmu podle té to smlouvy je umí stění  radiové  anté ny airFiber 60 LR, která je ve

vlastnictví  nájemce.

v.
Nájemné

l.ZauŽí vání  předmětu nájmu se nájemce zavazuje platit pronají mateli nájemné ' které  bylo na

zák| adě dohody smluvní ch stran stanoveno Ve výš i 25.000,-- Kč / rok (slovy: dvacetpěttisí c

korun č eských).
2. Nájemné  bude hrazeno roč ně na základě faktury vystavené  pronají matelem

k 30. 6. Faktury na ú hradu nájemné ho dle té to smlouvy budou pronají matelem vystaveny s

termí I rem splatnosti do l4 dnů  ode dne vystavení ' V pří padě prodlení  s ú hradou faktury dle

tohoto odstavce, je nájemce povinen zap| atiÍ  pronají mateli ú rok z prodlení  ve výš i 0,05 yo

z dluž né  č ástky zakaŽdý den prodlení .

3. Nájemné  uvedené  výš e v odstavci l je platné  pro rok 2022. V letech následují cí ch je

pronají matel oprávněn jednostranně poměrně zvýš it shora uvedené  nájemné  v závislosti na

vývoji celostátní ho indexu pohybu hladiny spotřebitelských cen za pÍ edcházejí cí  rok (index

Č eské ho statistické ho ú řadu). Takové to zvýš ení  nájemné ho je ú č inné  zpětně od l. ledna roku'

v němŽ byl index Č eským statistickým ú řadem vyhláš en (tj.od l. ledna roku následují cí ho po

sledované m roce).

vr.
Náklady na služ by

l. Nájemce bude anté nu napájet prostřednictví m své ho kabelu ze sousední  chaty, mezi vysí lač em

a chatou je zakopaná chránič ka.

VI I .
Práva a povinnosti smluvní ch stran

A. Pronají matel
1. Pronají matel se zavazuje;

a) umoŽnit nájemci instalaci zaÍ í zení  na stož áru;

b) umož nit pracovní ků m nájemce nebo j í m zmocněným

kzaÍ í zení  za ú č elem instalace, kontroly, ÚdrŽby a oprav;

2

osobám př'í stup



c) v pří padě mimořádné  poruchy zaYí zení  umož nit její  opravu, a to v kteroukoliv denní  nebo
noč ní  dobu, nevyjí maje dny pracovní ho klidu a pracovní ho volna;

d) uloŽit klí č e od objektu pronají matele specifikované ho v č l. I I . té to smlouvy i s pří stupovým
kódem na KoPIS HZS Kraje Vysoč ina s mož ností  jejich vyzve dnutí  24 hodin denně.

2. Provoz zaÍ í zení  nájemce mů ž e být na nezbytně nutnou dobu přeruš en v pří padě plánovaných
rekonstrukcí , oprav audrž by objektu pronají matele specifikované ho v č l. I I . té to smlouvY,coŽ
pronají matelolrlásí  nájemciminimálně l0 dní  předem, pokud se nejedná o havarijní  stav.

B. Nájemce
l. Nájemce se zavazuje:

a) na své  náklady zabezpeč ovat provozování  i servis zaÍ í zení , které  je ve vlastnictví  nájemce;

b) uhradit š kody pronají mateli, které  na objektu pronají matele specifikované m v č l. I I . té to
smlouvy vzniknou v pří mé  souvislosti s provozem zaÍ í zení ;

c) neposkytnout předmět nájmu anijeho č ást do podnájmu č i do j iné ho už í vání  třetí mu subjektu
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele;

d) označ it zaÍ í zení  ve své m vlastnictví  viditelným š tí tkem majitele;

e) po skonč ení  nájemní ho vztahu prové st dernontáž  zaÍ í zení  a předmět nájmu neprodleně předat
pronají mateli ve stavu v jaké m jej ptevzal s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení  při
řádné m už í vání .

2. ZaÍ í zení  nájemce musí  odpoví dat podmí nkám bezpeč né ho provozu elektrotechnické ho
zaÍ í zerlí .

3. Zaří zení  nájemce rnusí  splňovat reŽim poŽární  bezpeč nosti stanovený pro pří sluš ná mí sta
a prostory pronaj í matele.

4. Nájemce si zajistí  pojiš tění  své ho zaří zení  na vlastní  náklady.

VTI I .
Doba'trvání  smlouvy

l ' Tato smlouva se uzaví rá na dobu urč itou v trvání  osmi let, a to od t. l.2022 do 31. 12.2029.
2. Nájemní  smlouvu | ze před uplynutí m sjednané  doby trvání  ukonč it:

2.l dohodou smluvní ch stran;

2.2výpovědí ze strany nájemce ztěchto dů vodů :
a) ztratí -| i nájemce způ sobilost k č innosti, k její muž  výkonu je předrnět nájmu urč en,
b) přestane-li být předmět nájmu z objektivní ch dů vodů  způ sobilý k výkonu č innosti, k němuž
byl urč en, a pronají matel nezajistí  nájemci odpoví dají cí  náhradní  prostor, nebo
c) poruš uje-li pronají matel hrubě své  povinnosti vů č i nájemci;
2.3 výpovědí  ze sttany pronají matele z těchto dů vodů :
a) pokud nájemce neplní  řádně a vč as své  povinnosti, nebo

b) má-li být objekt pronají matele speciÍ ikovaný v č l. I I . té to smlouvy odstraněn, anebo
přestavován tak, ž e to brání  dalš í mu už í vání  předmětu nájmu;
2.4 odstoupení m od smlouvy Ze strany pronají matele, pokud přestanou být plněny podmí nky
uvedené  v $27 odst. l ZMs.

3. Výpovědní  doba je jednorněsí č ní  a poč í ná běž et od první ho dne měsí ce následují cí ho po

doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  straně. Ve výpovědimusí  bý uveden její  dů vod.
4. Smluvní  strany se výslovně dohodly na vylouč ení  pokrač ování  nájemní ho vztahu podle

s 2230 odst. l obč Z a ujednávají  si, Že nájem podle té to smlouvy bez ohledu na aktivitu
pronají matele skonč í  ke sjednané mu datu a pří padné  dalš í  uŽí vání  předmětu nájmu nájemcem
nebude pokládáno za opětovné  uzavření  nájemní  smlouvy.

3



š

t

IX.
Závé reč ná ustanovení

l. Smlouva mů ž ebýt měněna nazákladě dohody smluvní ch stran formou pí semných vzestupně

č í slovaných dodatků .

2. Smlouva nabýváplatnosti dnem její ho podpisu smluvní  Stranou, která j i podepisuje jako druhá

v pořadí ' a ú č innbsti dnem 1 . l. zO22, pokud tento den nastane později neŽ den uveřejnění

smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona ě.34Ol2O15 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti

některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění  pozdějš í ch předpisů , j inak nabývá smlouva ú č innosti v souladu s ustanovení m $ 6 odst.

1 zákona o registiu smluv dnem uveřejnění  vregistru smluv. Uveřejnění  smlouvy v registru

smluv zajistí  pronaj í mate l.

3. Smluvní itrany berou na vědomí , ž etato smlouva bude uvedena v evidenci smluv vedené  HZS

Kraje Vysoč ina. Smluvní  strany výslovně souhlasí , Že jejich osobní  ú daje uvedené  v té to

smlouvě budou zpracovány pro ú č ely vedení  evidence smluv.

4. Smluvní  strany uzaví rají  tuto smlouvu v souladu se zákonem ě. 11012019 Sb., o zpracování

osobní ch ú dajů  a podle Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti Se Zpracování m osobní ch ú dajů

a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lEs (obecné  naií zení  o oclrraně

osobní ch ú dajů ).

5. ostatní  prává a povinnosti touto smlouvou výslovně neřeš ené  se ří dí  obč anským'zákoní kem

a pří sluš nými právní mi předpisy Č eské  republiky.

6. Smlouva ie vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přič emŽ obě smluvní  strany obdrž í  po jednorn

stejnopise.

7. Smluí ní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly' ž ebylauzavřena

po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le, urč itě, váž ně a srozumitelně,

nikoliv v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek. Na dú kaz souhlasu s její m obsahem

připojují  své  podpisy.

V Jihlavě dne ..3.1..:1?:..l0?l V Rů ž ené  a^ " .{ .ť ,.!{ '.4.ú /

4


